
ZARZĄDZENIE NR 194/2022 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 
uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej „Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 poz.559) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwałynr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Miasta i Gminy 
Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu 
uchały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej „Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej ”. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej „Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej ” zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
"Konsultacje społeczne”.  

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 06.12.2022 r. do 12.12.12. 
3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 1



4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie -internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne”. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 06.12.2022 r. do 12.12.12. 
Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie -internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 3



UCHWAŁA NR LIV/  / 2022 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia  grudnia 2022 r. 

 
w sprawie: nadania statutu jednostce budżetowej „Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej ”. 
 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)  
 
 
 

§ 1 

Nadaje się statut  jednostce budżetowej „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.  

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 1



 
 
 

   Załącznik   
do Uchwały Nr LIV//2022 

z dnia    2022 roku 
                                                           Rady Miejskiej w Sośnicowicach  

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 2



 

ROZDZIAŁ I  

Postanowienia ogólne 

§ 1  

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zwany  dalej „ZGKiM” jest samodzielną jednostką 
organizacyjną Gminy Sośnicowice działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 
 

§ 2 

ZGKiM działa  na podstawie następujących przepisów : 
1. Ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), 
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz.1634 z późn. 

zm.), 
3. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 679), 
4. Ustawy z dnia  7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (t. j. Dz.U. z 2020r. poz. 2028 z późn. zm.), 
5. Ustawy z dnia 21 sierpnia  1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1899). 
6. Ustawy z dnia 16 grudnia  2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1343) 
 

§ 3 

Siedziba ZGKiM mieści się w Sośnicowicach przy ul. Powstańców 6. 
§ 4 

ZGKiM obejmuje swoją  działalnością teren Gminy Sośnicowice. 

 
§ 5 

Funkcjonowanie ZGKiM opiera się na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonanie 
powierzonych zadań. 
 

ROZDZIAŁ II 
Cel i przedmiot działania Zakładu 

§ 6 

Zadaniem ZGKiM jest zapewnienie bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb 
wspólnoty samorządowej. 

§ 7 

1.Do zadań Zakładu należą: 
1) wywóz nieczystości stałych i płynnych, 
2)  prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. 
3) utrzymanie czystości i porządku w Gminie, 
4) utrzymanie przydomowych oczyszczalni ścieków, 
5) utrzymanie dróg, ulic, placów i chodników gminnych, 
6) eksploatacja i prowadzenie szaletów publicznych, 
7) konserwacja i utrzymanie zasobów zieleni na terenie gminy, 
8) utrzymanie terenów rekreacyjnych i sportowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 3



9) świadczenie usług transportowych, 
10) organizacja transportu publicznego, 
11) eksploatacja i zarządzanie budynkami, które są własnością komunalną , 
12) świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, 
13) utrzymanie i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 
14) wykonywanie prac remontowo – budowlanych na obiektach komunalnych, 
15) organizacja i nadzór prac wykonywanych przez pracowników robót publicznych, prac 

interwencyjnych ora prac społecznie-użytecznych w przypadku zawarcia stosownych porozumień 
16) dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie gminy. 

 
 

ROZDZIAŁ III 
Organizacja zakładu 

 

§ 8 

Zakładem kieruje  Dyrektor. 
 

§ 9 

Dyrektor działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza, zarządza zakładem i 
reprezentuje go na zewnątrz, działając zgodnie z przepisami prawa  podejmuje  decyzje samodzielnie 
i ponosi za nie odpowiedzialność.  
 

§ 10 

Dyrektor opracowuje Regulamin Organizacyjny zakładu, określając w szczególności zasady  
organizacji wewnętrznej, podział czynności oraz odpowiedzialność pracowników. Regulamin podlega 
zatwierdzeniu przez Burmistrza.  
 

§ 11 

Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników ZGKiM oraz wykonuje wobec nich wszelkie czynności z 
zakresu prawa pracy.  
 

ROZDZIAŁ IV 
Zasady Gospodarki Finansowej 

§ 12 

ZGKiM  posiada odrębny rachunek bankowy. 
 

 

ROZDZIAŁ V 
Majątek ZGKiM 

§ 13 

Minie ZGKiM jest mieniem komunalnym Gminy Sośnicowice. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 4



§ 14 
 

ZGKiM zarządza, administruje i korzysta  z majątku przekazanego przez Gminę. 
 

§ 15 
 

Obowiązkiem ZGKiM  jest prawidłowe  gospodarowanie mieniem będącym w jego dyspozycji oraz 
ochrona tego mienia.  
 

ROZDZIAŁ VI 
Postanowienia końcowe 

§ 16 

 
Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania.  
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B5A5E3-E6A6-4F85-BC04-D04646D8B333. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1

